
terça-feira, 13 de outubro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Outros

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e  
do Adolescente de Cabaceiras do Paraguaçu 

 

EDITAL  Nº 006/2015 

  A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, constituída na forma da  
Resolução nº 001/2015, para escolha dos membros do CONSELHO TUTELAR DO 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, Divulga o resultado das Eleições Para 
Conselheiros Tutelares, realizada no dia 04 de outubro de 2015. 

  Artigo 1º - Tornar pública o Resultado da Eleição para Conselheiros Titulares 
no pleito do último domingo, 04 de Outubro de 2015, para membros do Conselho Tutelar de 
Cabaceiras do Paraguaçu, – Gestão 2016/2020. 

RESULTADO  

Classificação  Nome   Sala 1 Sala 2 Sala 3 Sala 4 Sala 5  Sala 6  Sala 7 Sala 8 Total

1º  *Ana Célia Pereira da Conceição Passos  4  8  3  3  102  102  67  84  373 

2º  *Florisval Machado Amorim  4  4  4  3  61  69  53  63  261 

3º  *Ademilton Ribeiro da Silva Fernando  4  3  2  11  45  75  44  45  229 

4º  *Aldinei Damasceno Silva  76  61  83  0  2  2  2  1  227 

5º  *Betânia de Souza Braz  61  48  46  2  7  25  14  7  210 

6º  Silvia Francisca da Silva  5  3  2  4  53  57  42  44  210 

7º  Ricardo Brandão Amorim  48  37  51  5  8  10  11  9  179 

8º  Jurmaria da Silva Passos  1  1  1  27  32  52  36  25  175 

9º  Maria Gomes da Silva de Oliveira  34  19  33  2  22  23  11  12  156 

10º  Geiziane Azevedo dos Santos  64  35  40  5  3  2  4  3  156 

11º  Jaqueline da Conceição de Freitas Barreto  46  41  44  12  4  3  1  1  152 

12º  Maria do Carmo Pereira de Santana de Freitas  1  1  2  3  26  52  26  29  140 

13º  Carlos Henrique dos Santos Oliveira da Paz 62  22  35  0  0  6  4  3  132 

14º  Miguel Oliveira de Azevedo  1  0  3  44  22  27  15  16  128 

15º  Regiane Alves da Silva Costa  1  1  2  0  14  23  10  26  77 

16º  Juliana Ribeiro da Silva Alves  30  12  20  0  2  4  3  0  71 

17º  Renilda Santana Mota  1  1  1  21  13  8  8  7  60 

18º  Jaciara Santana de Moura  1  0  2  3  17  15  9  10  57 

19º  Diana Késsia de Souza da Silva  4  0  0  1  0  0  1  0  6 

  * titulares 
 

Nulos   13  6  4  2  13  13  8  12  71 

Brancos   4  5  10  2  2  16  1  7  47 

Total  465  308  388  150  448  584  370  404  3117

 

Cabaceiras do Paraguaçu, 13 de outubro de 2015 

 
Claudio Rodrigues Passos da Cunha 

Presidente do C’MDCA 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

821729B08AA176F7527B24446A187E91



terça-feira, 13 de outubro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00374 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e  
do Adolescente de Cabaceiras do Paraguaçu 

 

RESOLUÇÃO Nº 002/2015 
 
 
 

  A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, constituída na forma da  
Resolução nº 001/2015 para escolha dos membros do CONSELHO TUTELAR DO 
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, divulga o resultado do desempate. 
 
 
  CONSIDERANDO que houve empate, após a apuração dos votos nas 
eleições para conselheiro tutelar realizada no ultimo dia 04 de outubro, para o 5º lugar 
entre as candidatas, BETÂNIA DE SOUZA BRAZ e SILVIA FRANCISCA DA SILVA, 
ambas com 210 votos. 
 
  CONSIDERANDO o item 12.1,  do Edital 001 de 02 de 2015 que dispõe 
sobre o processo unificado de escolha para conselheiros tutelares – 2015. 
 
  CONSIDERANDO o Resultado da Prova de Conhecimento Específicos, 
divulgado no Edital 004/2015, que a Candidata , BETÂNIA DE SOUZA BRAZ, Obteve 
85% de aproveitamento, nota (8,5) ficando com o 2º lugar na avaliação conhecimento 
específicos; e a Candidata,  SILVIA FRANCISCA DA SILVA, obteve 55% de 
aproveitamento, nota 5,5, ficando no 16º lugar na avaliação de conhecimento 
específicos.  
 
Considerando a Resolução nº 001/2015 Cria a COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL.  
 
 
  RESOLVE: 
 
 
  Artigo 1º - Fica a Candidata, BETÂNIA DE SOUZA BRAZ, que obteve 
melhor desempenho na prova de conhecimentos, no 5º lugar no resultado das 
eleições, e a candidata SILVIA FRANCISCA DA SILVA, no 6º lugar no resultado das 
eleições. que obteve menor desempenho na prova de conhecimento específicos.     
   

 
  Artigo 2º - Ficam revogas as disposições em contrário. 

 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 

 
Cabaceiras do Paraguaçu, 13 de outubro de 2015 

 
CLAUDIO RODRIGUES PASSOS DA CUNHA 

Coordenador da Comissão Especial Eleitoral 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

821729B08AA176F7527B24446A187E91


		2015-10-13T15:40:13-0300




